平成26 年4月吉日
NPO･LSA　LSA環境講演会･研究成果発表会のご案内
特定非営利活動法人最終処分場技術システム研究協会

(通称NPO･LSA)

　　理事長　古市　徹

〒108-0074　東京都港区高輪3-23-14
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL03(3280)5970 　FAX03(3280)5973

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

これまで特定非営利活動法人　最終処分場技術システム研究協会(通称NPO･LSA)の活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年も好評を頂いております「LSA環境講演会」および｢研究成果発表会｣を下記要領にて開催いたしますのでご案内申し上げます。

｢LSA環境講演会｣には、内閣官房国土強靱化推進室、環境省、学識者、及び地方公共団体の方々を予定しております。

｢研究成果発表会｣では、NPO･LSAの平成25年度の研究成果を発表いたします。

お忙しい時期ですが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。　　　　　　　       　敬具
記
１．LSA環境講演会－日　時：平成26年5月26日（月）　13:00～17:30（受付は12：30～13：00）

　　     　　会　費：LSA環境講演会　無料

　　　        　 ※講演会終了後、懇親会を予定しています。是非ご参加下さい。懇親会費 4,000円。
２．研究成果発表会－日　時：平成26年5月27日（火）　9：30～12：40（受付は9：15～9：30）

　　　　　　会　費：2,000円(研究報告概要書およびCD) 　(研究報告概要書＝当日のＰＰＴコピー)

※研究発表会終了後、「クローズドシステム処分場技術ハンドブックセミナー（無料）」を開催します

[image: image1.png]tETHD

7114-8508
ESNEEF1-11-1

JREEHILR
EFRTE ROLDEH2S
|, T EREILE
TFRTE SELOER
HEFI
EFRHRLDESSY

場　所：（財）北区文化振興財団「北とぴあ」＜つつじホール＞

　　　　　　           住所：〒114-8503　東京都北区王子1－11－1

　　　　　　　　　    　　電話：03－5390－1100　http://www.kitabunka.or.jp/

＊講演内容、発表内容などは、NPO・LSAのホームページにも掲示します。
＊出欠は、別添申込書に記入の上、ＦＡＸにて5月15日(木)までに申し込みください。
以上

１．LSA環境講演会　平成26年5月26日（月）13:00～17:30（北とぴあ「つつじホール」）

　　テーマ：国土強靱化・巨大地震に備える最終処分場のあり方
　　　　　　　－首都直下型地震・南海トラフ巨大地震への対応－
【講演者（敬称略）と講演概要】（予定。一部変更の可能性あり）
12:30～13:00受　付

13:00～13:05　開会挨拶        　　　　　　　　　　　　　　　　　　NPO･LSA 理事長 古市　徹

13:05～13:35　国土強靱化に向けた国の対応　　　内閣官房国土強靱化推進室　参事官補佐　廣瀬公亮
　13:35～14:05　巨大地震に備える環境省の対応　環境省廃棄物・リサイクル対策部　課長補佐　久保善哉
14:05～14:35　巨大地震により発生する災害廃棄物とその処理　国立環境研究所センター長　大迫政浩
14:35～14:55　海面埋立処分地安全確保の方向性　　　港湾空港技術研究所地盤研究領域長　渡部要一
14:55～15:15　海面埋立地における巨大地震への対応　　大阪湾広域臨海環境整備センター　辰谷義明
15:15～15:25　休　憩
15:25～15:40　巨大地震に備える計画・設計の考え方　　　　　　　　　　　NPO･LSA

15:40～17:20　パネルディスカッション　巨大地震に備える最終処分場のあり方（講演者全員）

閉　会
２．研究成果発表会　平成26年5月27日（火）9:30～12:40（北とぴあ「つつじホール」）

受付（9：15～ 9：30）
開会挨拶
研究奨学金実績報告（9：35～10：15）

1.　 海面埋立最終処分場における低コスト廃棄物層早期安定化技術の構築
2.　 最終処分場の安全・安心設計を支援する廃棄物安定化シミュレーションモデルの開発
　休　憩

Ⅰ．最終処分場の動向調査グループ（10：30～10：50）

Ⅰ-1. 最終処分場の動向調査
Ⅱ. 最終処分場の建設･管理技術に関する研究グループ（10：50～11：40）

Ⅱ-1. 合意形成に関する研究
Ⅱ-2. 最終処分場に関する発展的研究
Ⅱ-3. 維持管理・安定化に関する研究
Ⅲ. 浸出水処理技術に関する研究グループ（11：40～12：00）

Ⅲ-1. キレート剤由来のCOD、T-N、ジオキサン処理技術の研究
Ⅳ.タスクフォースグループ（12：00～12：30）

Ⅲ-1. アジア地域における廃棄物処理技術の動向とLSAとの関わり方の模索

Ⅲ-2. ベントナイト混合土の変形挙動と遮水性に関する研究
総　評
閉　会

※研究発表会終了後、「クローズドシステム処分場技術ハンドブックセミナー（無料）」を開催します。

＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

FAX　03-3280-5973　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         平成26年　月　日

特定非営利活動法人最終処分場技術システム研究協会(NPO･LSA)事務局　行

LSA環境講演会、懇親会、研究成果発表会参加申込書

・団体名等

・住　所　　〒

・連絡代表者　所　属

　　　　　　　氏　名

TEL

　FAX

　e-mail

・参加者　　　＊参加されるところに○をつけてください。

	所属
	氏　名
	5/26（月）
	5/27（火）

	環境講演会
(無料)
	懇親会

(4,000円)
	研究成果発表会

(資料代2,000円)

・通信欄：

＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠